ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
(HABILITAÇÃO & PROPOSTA COMERCIAL)

EDITAL 005/2022  – CARTA CONVITE 002/2023

Aos dois dias do mês de fevereiro de 2023, às 15:00 horas, na Sala da Comissão Julgadora de Licitações da
Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Lindóia, sito à Avenida Rio do Peixe, nº 450, Jardim Estância,
na cidade de Lindóia - Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Julgadora de Licitações, designada por
portaria nº 3.678, de 10 de janeiro de 2.023, sob a presidência da Senhora Fernanda Alves dos Santos Cózaro,
estando presente os membros os Srs. Fabricio Castro dos Santos e Alexia Caroline Fiquer Pereira.
Foram convidadas as seguintes empresas: BARGAS ENGENHARIA LTDA, através do e-mail
paulo@bargas.com.br, RENATO MONTEIRO DE ARAUJO NETO LTDA, através do e-mail
tgiovanini2@gmail.com e a empresa M. DEO. P. LEITE COMERCIO MATERIAL E SEGURANÇA ME, através
do e-mail atendimento@starfire.com.br, houve ainda manifestação de interesse tempestiva via e-mail pela
apresentada pela empresa EDUARDO PERINI JUNIOR ME.

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessão pela Srª Presidente da Comissão, foram credenciados somente os licitantes:
EDUARDO PERINI JUNIOR ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 21.542.574/0001-
61, com sede na Rua Pedreira, nº 47, bairro Bela Vista, na cidade de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo,
esta na qualidade de micro empresa, neste ato sem representante e a empresa RENATO MONTEIRO DE
ARAUJO NETO LTDA, empresa individual, inscrita no CNPJ/MF nº 49.130.691/0001-37, com sede na Rua
Achiles Mantovani, nº 200, bairro Jardim Encosta do Lago, nesta cidade de Lindoia, Estado de São Paulo, esta
na qualidade de microempresa, neste ato sem representante, para o ato de abertura e encerramento dos
envelopes referente a Carta Convite nº 002/2023, Edital nº 005/2022, destinados a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA E CONTROLADORIA DE ACESSO PARA OS FESTEJOS
CARNAVALESCOS DE 2023, QUE ACONTECERÁ EM NOSSO MUNICÍPIO, DURANTE OS DIAS 18 A 21
DE FEVEREIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO
OBJETO. Os participantes, acima descritos, entregaram tempestivamente, os envelopes Documentação e
Proposta. Porém ao final do credenciamento foi constatado pela Presidente da Comissão que não houve o
comparecimento de mais empresas interessadas na participação do presente certame. Diante de tal fato,por
não possuir o quórum mínimo de três empresas credenciadas a participarem, a presente licitação foi por esta
Presidente da Comissão declarada FRACASSADA. Devendo ser reaberto novo processo licitatório. Em nada
mais havendo, encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________
Alexia Caroline Fiquer Pereira
Membro
CPF.: 115.832.966-03

____________________________________________
Fernanda Alves dos Santos Cózaro
Presidente da Comissão
CPF.: 383.717.708-47

RG.:

RG.: 44.705.921-X

________________________________________
Fabrício Castro dos Santos
Membro
CPF.: 293.822.788-42
RG.: 28.746.282-1